15637/LXXVI, QUE CONTIENE SOLICITUD PARA QUE, AL MUNICIPIO DE GARCÍA, NUEVO 
LEÓN, LE SEA AUTORIZADO CELEBRAR UNA O MÁS OPERACIONES DE CRÉDITO PARA EL 
FINANCIAMIENTO DE INVERSIÓN PÚBLICA PRODUCTIVA, CON UN PLAZO DE HASTA 300 
MESES HASTA POR LA CANTIDAD DE $120,000,000.00 (CIENTO VEINTE MILLONES DE PESOS 
00/100 M.N.). SE TURNA CON CARÁCTER DE URGENTE. ACORDÁNDOSE QUE ES DE 
APROBARSE. INTERVINIERON A FAVOR DEL DICTAMEN LAS DIP. MYRNA ISELA GRIMALDO 
IRACHETA Y BRENDA LIZBETH SÁNCHEZ CASTRO. AL NO HABER MÁS DIPUTADOS QUE 
DESEEN INTERVENIR, LA PRESIDENTA EN FUNCIONES DIP.

[...]

DESARROLLO MUNICIPAL, DIO LECTURA AL PROEMIO Y RESOLUTIVO DEL DICTAMEN EXP. 
15636/LXXVI, QUE CONTIENE OFICIO MEDIANTE EL CUAL SOLICITAN LA AUTORIZACIÓN 
PARA QUE EL MUNICIPIO DE GARCÍA, NUEVO LEÓN, CELEBRE UNA O MÁS OPERACIONES 
BAJO LA LÍNEA DE CRÉDITO GLOBAL MUNICIPAL HASTA POR LA CANTIDAD DE $86,544,947.26 
(OCHENTA Y SEIS MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS 
CUARENTA Y SIETE PESOS 26/100 M.N.) QUE SERÁ DESTINADO AL REFINANCIAMIENTO DE 
LOS CRÉDITOS VIGENTES CON EL BANCO DEL BAJÍO. SE TURNA CON CARÁCTER DE URGENTE 
ACORDÁNDOSE QUE ES DE APROBARSE. INTERVINO A FAVOR EL DIP. DANIEL OMAR 
GONZÁLEZ GARZA. AL NO HABER MÁS DIPUTADOS QUE DESEEN INTERVENIR, EL

[...]

MUNICIPAL E ISABEL NOHEMI SAUCEDA GONZÁLEZ, SÍNDICO PRIMERO DE MINA, 
NUEVO LEÓN, MEDIANTE EL CUAL INFORMAN QUE EN SESIÓN DE CABILDO SE 
APROBÓ LA INICIATIVA POR LA QUE SE AUTORIZA A CONTRATAR UN 
FINANCIAMIENTO BAJO EL PROGRAMA DE LA LÍNEA DE CRÉDITO GLOBAL 
MUNICIPAL POR LA CANTIDAD DE $6,533,292.30 (SEIS MILLONES QUINIENTOS 
TREINTA Y TRES MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 30/100 M.N.), QUE SERÁ 
DESTINADO A LA INVERSIÓN PÚBLICA PRODUCTIVA. DE ENTERADO Y DE 
CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS 24 FRACCIÓN III Y 39 
FRACCIÓN XXI DEL REGLAMENTO PARA EL GOBIERNO INTERIOR DEL 
CONGRESO SE TURNA CON CARÁCTER DE URGENTE A LA COMISIÓN QUINTA DE